
19Ano XXXV - No- 022 - Parte I
Rio de Janeiro, quinta-feira - 5 de fevereiro de 2009PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Estado do Rio de JaneiroD.O.

Secretaria de Estado de Segurança
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔMICO

AVISOS

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO/SSP, situada na Rua da Relação, nº
42, sala 507 - Centro - RJ, telefones 3399-3423 e telefax 2232-9827,
torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 059/2008,
processo nº E-09/373/1301/2007, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
realizado em 27 de janeiro de 2009, às 13 horas, para Prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com substituição de pe-
ças, dos equipamentos do Serviço de Transporte - Ambulância do

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO/SSP, situada na Rua da Relação, nº
42, sala 507 - Centro - RJ, telefones 3399-3423 e telefax 2232-9827,
torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 059/2008,
processo nº E-09/373/1301/2007, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
realizado em 27 de janeiro de 2009, às 13 horas, para Prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com substituição de pe-
ças, dos equipamentos do Serviço de Transporte - Ambulância do
HPCJCM da PCERJ, nas condições, especificações, prazo e local
constante do Anexo II (proposta-detalhe), Anexo III (Termo de Refe-

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato de nº 002/1200/2009. PARTES: Estado do
Rio de Janeiro, através da SESEG/PCERJ e EDENÉSIO DE AZEVE-
DO SOARES. OBJETO: Locação do imóvel nº 4.327, da Rua da Pa-
ciência, São Gonçalo - RJ. VALOR: Dá-se a este Contrato o valor
mensal de R$ 995,92 (novecentos e noventa e cinco reais e noventa
e dois centavos). PRAZO: O prazo de vigência do Contrato será de
12 (doze) meses a contar da publicação no Diário Oficial do Estado
do Rio de Janeiro. DATA DA ASSINATURA: 22/01/2009. PROCESSO
Nº E-09/01031/1704-2008.

Id: 721592

HPCJCM da PCERJ, nas condições, especificações, prazo e local
constante do Anexo II (proposta-detalhe), Anexo III (Termo de Refe-
rência) e demais partes do presente edital, com valor estimado: R$
60.576,00 (sessenta mil quinhentos e setenta e seis reais). O Pre-
goeiro ADJUDICOU o feito à empresa KIMENZ EQUIPAMENTOS LT-
DA por ter oferecido o menor preço para o item perfazendo um total
geral adjudicado de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Id: 721548

rência) e demais partes do presente edital, com valor estimado: R$
60.576,00 (sessenta mil quinhentos e setenta e seis reais). O Ilmo.
Sr. Chefe da Policia Civil, em despacho datado de 04/02/2009 HO-
MOLOGOU o feito à empresa KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA por
ter oferecido o menor preço para o item perfazendo um total geral de
R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Id: 721549

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA
MILITAR

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LETRA “C” (CFSD I/2008) CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O COMANDANTE GERAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a listagem em ordem al-
fabética dos candidatos aprovados na prova objetiva e de redação, inicialmente não classificados, e con-
vocados para prosseguimento do processo seletivo do concurso em epigrafe, tendo em vista a neces-
sidade de recompletamento do total de candidatos a serem submetidos à seleção para o completo pre-
enchimento das vagas oferecidas, na forma que se segue:

CPF NOME PORT MAT RED
10087468786 ABRAHÃO LEVI ALVES DA SILVA 5,50 5,50 5,20
09846725752 ACYR BARROS DE OLIVEIRA JUNIOR 5,00 5,00 5,00
07601100774 ADEMAR DE SOUZA RIBEIRO 5,00 5,00 5,50
07190462708 ADERLAN SUET DA ROCHA 6,00 5,00 5,20
10858004747 ADIL DA SILVEIRA AYRÃO 6,00 5,50 5,15
09740993761 ADILSON ALVES DE ARAUJO JUNIOR 5,50 5,50 5,10
10309164702 ADONIAS SOARES SILVA 5,00 5,00 5,20
07814340764 ADRIANO FABIO SILVA CHAGAS 6,00 5,00 5,25
12665242745 ADRIANO SOARES VICENTE 6,00 5,50 5,50
11219692751 AFONSO MARCELO FRANSISCO DOS SAN-

TOS
5,50 5,00 6,15

08653600736 ALAN DA SILVA ARAUJO 6,00 5,00 5,35
09979886730 ALAN FERREIRA VIANA 5,00 6,00 5,65
08567539714 ALAN GOMES BUENO 5,00 5,50 5,45
10863137717 ALAN JEFERSON RIBEIRO QUEIROZ 6,00 5,50 6,05
08754795702 ALAN MENEZES MENDES ROCHA 6,00 5,50 6,20
08123694750 ALCEBIADES PEREIRA TORRES FILHO 6,00 5,00 5,75
05382900728 ALESSANDRO ALBERTO CHAVES NUNES DE

MATTOS
5,50 5,50 5,90

08237903714 ALESSANDRO GONÇALVES DO VALE 6,00 5,50 5,00
05519416770 ALEX BARBOSA FLORIPES 6,00 5,00 5,15
02669677100 ALEX DE FARIA ATHAIDES 5,50 5,00 5,00
10279418779 ALEX DO AMARAL RODRIGUES ISMAEL 5,00 5,00 5,20
07547779794 ALEX DO NASCIMENTO SILVA 6,00 5,00 5,25
11233340727 ALEX FERREIRA FELIX 5,50 5,00 6,15
05214792743 ALEX JOSE DA SILVA 6,00 5,50 5,30
07272100761 ALEX PIRES FRANCISCO 5,00 6,00 5,85
12469103738 ALEX ZAPAROLI ARANTES 5,00 5,00 5,80
10503010723 ALEXANDRE ALCANTARA DA SILVA 6,00 5,50 5,80
28250781821 ALEXANDRE CORREA BALDAN 5,50 5,50 5,10
09724657744 ALEXANDRE DA SILVA PORTO 5,50 5,00 7,05
09509846716 ALEXANDRE DE PAULA PINTO 6,00 5,00 7,50
10950132705 ALEXANDRE GOMES KNOPLOCH DOS SAN-

TOS
6,00 5,50 5,20

05425795700 ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS 6,00 5,50 5,55
10445406720 ALEXANDRE PIMENTEL DE MELLO 5,50 6,00 6,30
10651617782 ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA 5,50 5,50 5,25
05193667783 ALEXANDRE RIBEIRO VIANA 5,00 6,00 6,40
09123036702 ALEXSANDER BOMFIM VILLEGAS 5,50 5,00 6,85
08755305750 ALEXSANDRO BATISTA ARAUJO 5,00 6,50 5,05
09935869709 ALLAN ARAUJO DE OLIVEIRA CABRAL 5,00 5,50 6,55
13083719779 ALLAN GIAN CAVALCANTE NASCIMENTO 5,50 5,50 5,45
08600274737 ALLAN MENDES ROCHA 5,50 5,50 5,70
05701706729 AMAURY DOS PASSOS NETO 5,50 5,00 5,40
10097240702 AMERICO DE MELLO GONÇALVES 5,50 6,00 5,10
12484238797 ANDERSON ABELHEIRA FRANCO 5,50 5,00 5,85
10072916729 ANDERSON DE SOUZA SILVA 6,00 5,50 5,20
09065166769 ANDERSON FRAGA JACONI ROSA 5,50 6,00 5,65
05146426708 ANDERSON GRAÇA ROCHETTI 5,00 5,50 5,25
07756692705 ANDERSON KLEBER DIAS DA SILVA 6,00 5,50 7,45
10621789712 ANDERSON LUIZ DO NASCIMENTO FRAGO-

SO
6,00 5,50 5,20

12422442714 ANDERSON MOREIRA CORDEIRO 6,00 5,50 5,10
09471905702 ANDERSON SERGIO SANTOS DO NASCIMEN-

TO
5,50 5,50 5,00

08802547777 ANDERSON TORRES DA SILVA 6,00 5,00 5,45
07692571783 ANDRE FONSECA FERRI 6,00 5,50 6,75
05149161764 ANDRE LUIS DA SILVA SOUZA 6,00 5,50 5,05
08361184724 ANDRE LUIS DE OLIVEIRA PERES 6,00 5,00 5,45
09720099739 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA ESTEVAM 6,00 5,50 5,00
09510773760 ANDRE MARTINS DE SANTANA 6,00 5,00 5,80
05423894794 ANDRE MONTEIRO CARDOSO 5,50 6,00 5,95
08984701700 ANDRE MOURA DUARTE 6,00 5,50 5,85
08100351708 ANDRE RENATO PARDAL 5,50 5,00 5,40
08756199759 ANDRE SILVA DE AZEVEDO 5,00 5,00 5,20
10952083736 ANDREWS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 5,50 5,00 5,50
05175632744 ANGELO MIGUEL PIZELLI 5,50 5,00 5,15
07446924748 ANIBAL DOS PASSOS BORGES JUNIOR 5,50 5,00 5,85
05720949739 ANSELMO DA SILVA RODRIGUES 5,50 5,50 8,10
09893137780 ANSELMO GONÇALVES DE AQUINO 5,50 6,00 5,40
05217595795 ANTONIO CARLOS SILVA 5,50 6,00 6,65
08462284759 ANTONIO MARCOS DA SILVA PEREIRA 6,00 5,50 5,25
10635631784 ARTUR PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ 5,50 5,00 5,00
09873436707 ARTUR ROBERTO LINS DE SOUZA 6,00 5,50 5,30
11425493726 ATHAIR ANTERO MARTNS JUNIOR 5,50 5,00 5,20
11618955748 AUGUSTO CESAR ISAQUE RIBEIRO 5,50 5,00 5,00
09347397733 BERNARDO DA SILVA COSTA 6,00 5,50 5,10
09228385774 BRUNO BENTO DO NASCIMENTO 6,00 5,00 5,15
10465906770 BRUNO BRAZ DE FRANÇA 5,50 5,50 5,00
09924091795 BRUNO CESAR DE SA CARVALHO 5,50 6,00 5,00
09814756717 BRUNO COSTA DA SILVA SANTOS 6,00 5,50 6,30
11695415779 BRUNO GARCIA BRANDÃO BARBOSA 6,00 5,50 6,05
05319657757 BRUNO GONÇALVES VIEIRA 6,00 5,00 6,15
10373495714 BRUNO GUIMRÃES DE OLIVEIRA 5,50 5,00 5,20
04147771742 BRUNO JOSE BORSATO MORAES 5,00 5,00 5,55
05813421785 BRUNO JOVENCIO DIAS DA SILVA 6,00 5,00 7,30
09991822771 BRUNO LUIZ LEITE PEREIRA 6,00 5,00 5,10
09880668740 BRUNO MARINHO DA SILVA 5,50 5,50 5,15
08226371708 BRUNO MOREIRA DE MEDEIROS 6,00 5,50 6,75
09365825709 BRUNO PACIELLO DE CARVALHO 5,50 5,00 5,20
05432983613 BRUNO PATRICIO DA ROCHA 5,50 5,00 5,00
09702391733 BRUNO SANDORA DE ANDRADE 6,00 5,00 5,25

11061938735 BRUNO SILVA DE OLIVEIRA RIBEIRO 5,50 5,00 7,00
11106610709 BRUNO VILLAS BOAS DA SILVA 5,50 5,50 5,75
05881949722 CAIO CESAR FREIAS MATOS 6,00 5,00 5,80
08757189730 CARLOS ALBERTO SILVA DOS SANTOS 6,00 5,50 5,15
10526997745 CARLOS ALEXANDRE MOÇO RANGEL 5,50 6,00 6,80
05530879756 CARLOS ANDRE DA SILVEIRA RAMOS 5,50 5,00 5,35
09938019781 CARLOS AUGUSTO LESSA GOUVEA 5,00 5,50 6,00
10758092741 CARLOS DE SOUZA MOREIRA 6,00 5,00 5,40
08061579766 CARLOS DOUGLAS NUNES COSTA 5,00 5,50 6,35
10996324712 CARLOS EDUARDO BARBOSA DA SILVA 6,50 5,00 5,15
08174783709 CARLOS EDUARDO BARBOZA DA SILVA 5,00 5,50 6,00
11348732717 CARLOS EDUARDO BASTOS BRAGA 6,00 5,50 5,60
10957372795 CARLOS EDUARDO DE SOUZA SANTOS 5,50 5,50 5,45
08897917755 CARLOS EDUARDO MANTOVANI ANTUNES 6,00 5,50 7,60
07631902763 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO 5,00 5,50 7,80
05221348748 CARLOS EDUARDO PINTO FERREIRA 5,00 5,50 5,00
08654920777 CARLOS EDUARDO SOUZA DOS SANTOS 5,00 5,00 5,10
08839643761 CARLOS ENDERSO NASCIMENTO CASCABRI-

NI
6,00 5,00 5,15

06958602757 CARLOS FERNANDES CARDOSO DE SOUZA
JUNIOR

5,00 6,50 5,65

12068622700 CARLOS HENRIQUE CARVALHO DE OLIVEI-
RA

6,00 5,00 5,05

12027302727 CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE BRITO 5,50 6,00 5,20
10292816707 CARLOS HENRIQUE MONTEIRO DE SOUZA 5,50 5,00 6,80
08902198774 CARLOS HENRIQUE PEREIRA DE MELLO 5,50 6,00 6,30
07713403701 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA TELES 5,50 6,00 6,00
08035089722 CARLOS ROBERTO SERRA DE PAULA 5,00 6,00 5,70
09962449723 CELSO ASSIRIO GOMES DE OLIVEIRA 6,00 5,50 5,55
09402964703 CELSO DE ANDRADE PEREIRA 5,50 5,00 5,20
08133809797 CESAR ALEXANDRE CONCEIÇÃO MIRANDA 5,50 5,00 5,70
05469735745 CESAR RIBEIRO DA CONCEIÇÃO 5,50 6,00 5,20
08649702775 CHARLES MENEZES TEIXEIRA 6,00 5,00 6,05
10257158707 CHARLIE SANTANA ANDREZO 6,00 5,50 6,25
05801439706 CHRISTIAN DA SILVA SOARES 5,00 5,50 6,20
01228031673 CHRISTIAN DOUGLAS DE OLIVEIRA 5,00 5,50 6,15
04461929701 CHRISTIANO VAZ ABRANTES 6,00 5,00 5,20
05995541773 CICERO DANIEL DA CONCEIÇÃO ALVES PE-

REIRA
6,00 5,00 7,30

09091522763 CLAUBER OLIVEIRA ALMEIDA 5,50 5,00 5,25
08601241778 CLAUDIO ANTONIO FERREIRA DE SOUZA 5,50 5,00 5,05
10796168709 CLAUDIO DA SILVA GUIMARÃES 5,00 6,00 6,20
09785912752 CLAUDIO DIAS PIRES DA SILVA 5,00 6,00 5,15
05303448746 CLAUDIO LUIZ PEREIRA DAL CORTIVO 6,00 5,00 5,85
08226762731 CLAUDIO ROBERTO PRIMO DE OLIVEIRA 6,00 5,00 5,55
05795852716 CLAYTON FERREIRA DOS PASSOS 6,50 5,00 5,10
02395445959 CLAYTON GONÇALVES RAMOS 5,00 6,00 5,85
09077454748 CLEBER BATISTA MIGUEL 6,00 5,00 5,35
05746311782 CLEBER DE SOUZA GUIMARÃES 6,00 5,00 7,15
10131839756 CLEBER VEIGA LIMA 5,50 6,00 5,85
05688844779 CLEITON BARBOSA DA SILVA 5,50 6,00 6,25
10258283726 CLEITON BERNARDO VALENTIM 5,00 5,00 5,20
08114189797 CLEVERSON MOREIRA DE ALMEIDA 6,00 5,50 5,65
09091739746 CLIDE DA SILVA ALVES 5,00 5,00 5,75
07811482789 COSME ALEXANDRE DE SOUZA PINHEIRO 5,50 5,50 5,30
10050705717 CRISTIANO GOMES FERNANDES DIAS 6,00 5,50 7,75
09351668746 CRISTIANO GOMES PINHEIRO 5,00 5,00 5,05
07383276701 CRISTIANO JAIRO SANTOS 6,00 5,50 5,15
06934203755 CRISTIANO RAMOS BARROS GONÇALVES 5,00 6,50 5,85
08797164798 CRISTIANO RAMOS DE PAULA 5,50 5,50 7,50
07997109706 CRISTIANO VEIGA GOULART 6,00 5,00 7,15
10353479705 DANIEL CARLOS DOS REIS FRANCISCO 6,00 5,50 5,40
09868158702 DANIEL CORREA LOURENÇO 6,00 5,00 6,05
11613164777 DANIEL DOS SANTOS BARROS 6,00 5,00 5,30
10671615700 DANIEL FELICIANO DA SILVA JUNIOR 5,50 5,00 5,20
07437171716 DANIEL FRANÇA SANT ANA FILHO 5,00 5,50 5,00
11188037790 DANIEL MARTINS BARRETO 6,50 5,00 5,25
12952640726 DANIEL SANTANA DE ALMEIDA 5,00 5,00 5,75
10180242717 DANIEL SERGIO GONÇALVES DE MELLO 6,00 5,50 5,55
05831878708 DANIEL SILVA DOS SANTOS 5,00 6,00 5,50
99445654587 DANIEL VICENTE SANTOS 6,00 5,50 5,40
07815422780 DANIEL VIEIRA DA SILVA 6,00 5,50 6,50
10414016718 DANILO OLIVEIRA DA SILVA 6,00 5,00 5,60
10650959701 DAVI FIGUEIREDO DA SILVA 5,00 5,50 5,15
07612351757 DAVI RIBEIRO XISTO 5,50 6,00 5,30
08985568728 DAVID CRUZ FILHO 6,00 5,50 6,55
08192108708 DAVID DOS SANTOS NETO 5,00 5,00 5,40
05466319678 DAVID MENDES MATOS PIRES 5,50 6,00 6,40
08893337770 DAVID SANTORO 5,50 5,50 5,30
05424314759 DAVIDSON DO VALLE RODRIGUES 6,00 5,50 6,40
12404423789 DENILSON ARAUJO GOMES 5,00 5,00 5,30
08425729700 DENIS HENRIQUE MARTINS BATISTA 5,50 5,00 5,70
10138112754 DENIS POGGIAN FLORINDO 5,00 5,50 5,30
09580949778 DIEGO ALVARO DA SILVA 5,50 5,00 5,15
05409007700 DIEGO DA SILVA LIMA 6,00 5,00 5,65
11256585769 DIEGO DE ARAUJO VIDAL 6,00 5,00 5,60
11711712779 DIEGO DE OLIVEIRA TAVARES 6,50 5,00 5,20
11573199710 DIEGO GIFFONI CANTARINO 5,50 6,00 5,10
11812501706 DIEGO JOSE FERREIRA 6,00 5,00 5,80
11585961701 DIEGO L. DO NASCIMENTO 5,00 5,00 5,70
12368065733 DIEGO LUIZ DOS SANTOS AZEREDO 5,50 5,50 5,10
09744923709 DIEGO OLIVEIRA DOS ANJOS 6,00 5,00 5,40
10662524756 DIEGO RODRIGO RODRIGUES BENEDICTO 5,50 5,00 5,65
11101661763 DIEGO SCHUMACKER DA COSTA 6,00 5,00 5,80
09217404764 DIEGO SOUZA DE OLIVEIRA 6,00 5,00 5,50
09980655798 DIEGO VAGNE DA SILVA 5,50 5,50 5,80
11715768701 DIEGO VALIMPIRES 5,00 5,00 6,25
05786498700 DIOGO DE SOUZA SIMÕES 6,50 5,00 5,45
11648148778 DIOGO NOGUEIRA DE JESUS 6,50 5,00 5,25
11021913707 DIONISIO MACIQUEIRA 6,00 5,00 5,05
09285534775 DJALMA DA FONSECA LIMA 5,00 5,00 5,55
08300807756 DOUGLAS ALVES PINTO 6,00 5,00 6,60
12406385744 DOUGLAS CARRANO CHICARINO 6,50 5,00 5,80
08966353762 DOUGLAS DE SOUZA GOES 5,00 6,50 5,45
12376071755 DOUGLAS LIMA BENEVIDES 6,50 5,00 5,65
10056664745 DOUGLAS TADEU PREVOT DE OLIVEIRA 5,00 5,50 5,25


